„Stephanus etc. Significamus etc. Quia nos pro nostra perpetua consuetudine, qua in complectendis benevolentia nostra hominibus doctis ac in arte aliqua excellentibus vti solemus, Spectabilem Lucam Moretium Medicinae Doctorem Consulem Cracouiensem, cuius eruditio ac in arte medica cum singulari doctrina longi temporis coniuncta experientia nobis est testimonio grauissimorum quorundam virorum commendata, in numerum Medicorum nostrorum adsciscendum et adscribendum esse duximus: vti quidem praesentium litterarum nostrarum testimonio adsciscimus et adscribimus, ac in nostrum Regium medicum eum recipimus, ita quidem vt ex eo tempore nobis ac nostris obsequis sit addictus, proque medico nostro Regio vbi que habeatur, omnibus etiam praerogatiuis, quibus vti consueuerunt hi, qui se se dant obsequis nostris, ipse quoque vtatur et gaudeat. Imprimis vero vt artem quam proficitur medendi et commodius et absque vlllo impedimento exercere possit, liberum esse illi volumus atque de plenitudine potestatis nostrae eam illi facultatem litteris hisce nostris concedimus, vt officium quod gerit consulare deponere et resignare possit quandocunque voluerit, et quando id rationes ipsius postulauerint, neque tamen poenam ob id vllam incurrat. Insuper etiam domum illius in Ciuitate Cracouiensi, quam ipsemet inhabitauerit, eximimus ab onere excipiendorum quorumuis hospitem [praeterquam in praesentia nostra] ad vsque vitae illius extrema tempora. Quod omnibus in vniuersum Magistratibus, Officiis ac Iudiciis Regni et Ciuitatis nostrae Cracouiensis, necnon Marschalci Regni et Curiae, tam Polonicis quam Magni Ducatus Lithuaniae ac caeteris quorum id intersit ad notitiam deducimus mandantes, vt praenominatum Lycam Moretium nostrum Phisicum omnibus his praerogatiuis, quae illi sunt a nobis concessae libere et absque impedimento quouis vti permittant, neque easdem violare vel aliquid contra eas ac praesentium litterarum praescriptum facere audeant. Pro gratia nostra. In quorum omnium fide et euidentius testimonium hasce manu nostra subscripsimus et sigillo Regni obsignari iussimus. Dat. Cracoviae

die XX Mensis Decembris. Anno Domini MDLXXVIII.
Regni nostri anno tertio. Stephanus Rex“.

Źr. rękop. Metr. Reg. Lb. 117, fl. 448v.

Morelli Jan Emanuel

w roku 1761 zaszczycony godnością radcy [*consiliarius*] dworu królewskiego; w roku 1777 zasiadał w Komitecie rozpatrującym projekt urządzenia służby zdrowia ¹⁾. Zmarł w dniu 9 maja 1784 roku; czytamy w Gazecie Warszawskiej ²⁾: „W przeszłą środę pogrzeb zmarłego w niedzielę Dr. Morelli. Mszę odprawiał biskup Naruszewicz“.